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РАЗДЕЛ ІІІ 
Такса за детски ясли, детски градини, домове за  социални грижи и 

 други общински социални услуги 
         Чл. 22. (1) За ползване на детски ясли и детски градини родителите или настойниците дължат 
месечни такси, както следва: 

1. /Отм.-Р-ние № 399/11.09.2018г./ 
2. /Изм.-Р-ние № 323/27.01.2011г., влиза в сила от 01.02.2011г., Изм.-Р-ние № 247/19.12.2013г. в 

сила от 01.01.2014г., Изм.-Р-ние № 399/11.09.2018г./  Такса за посещаемост на ден - 2,20 лв.  
            3. /Нова-Р-ние № 208/25.04.2017г./ Почасово гледане на деца в детски заведения: 
                 - такса за един астрономически час     - 3.50 лв. 
                 - такса за два астрономически часа      - 6.00 лв. 
                 - такса за три астрономически часа      - 8.00 лв. 
            4. /Нова-Р-ние № 399/11.09.2018г./ За децата, в задължителното предучилищно образование по 
смисъла на Закон за предучилищното и училищното образование, се заплаща месечна такса в размер 
на 2.00 лв. на ден 
         (2) /Изм.-Р-ние № 323/27.01.2011г., влиза в сила от 01.02.2011г., изм.-Р-ние № 348/24.03.2011г./ 
              1. Когато две деца от едно семейство са приети в едно или в различни детски заведения в 
общината, таксата за посещаемост на второто дете се заплаща с 50 % намаление. 
              2. При многодетни родители, чиито деца до 16 години, подлежат на задължително училищно 
обучение, или са настанени в детски заведения на територията на община Ябланица заплаща такса за 
посещаемост за първо дете 100%, за второ дете 50%, за трето и всяко следващо дете 25%. 
         (3) /Отм.-Р-ние № 399/11.09.2018г./ 
         (4) При отсъствие на децата таксата не се заплаща за времето, през което те ще отсъстват, при 
условия, че родителите предварително са уведомили писмено директора на детското заведение 
         (5) За ползване на намаление по ал.2 , родителите и настойниците подават декларация до 
директора на заведението, придружена с документи, доказващи преференцията. 
         (6) Заплащането на намаления размер  такса или освобождаването от такса започва отначалото 
на следващия месец, следващ месеца от подаване на декларацията. 
         (7) За ползване услугите на детска млечна кухня родителите и настойниците заплащат 
стойността на храната за деня по калкулация. 
         (8) Таксата се заплаща от ползвателя преди ползване на услугата. 
         Чл. 23. /Отм.-Р-ние № 323/27.01.2011г./ 
         Чл.24. (1) /Нова-Р-ние № 83/20.10.2004г./ Учениците, които ползват общежитие, заплащат 
месечна такса в размер на  5/пет/лв. 
         (2) /Нова-Р-ние № 83/20.10.2004г./ Не заплащат месечна такса учениците сираци и тези в 
неравностойно социално  положение. 
         Чл.25. (1) Лицето, ползващо услугите в системата на домашен социален патронаж, заплаща 
месечна такса съответстваща на реалната издръжка на едно лице. 
         (2) Реалната издръжка на едно лице включва месечните разходи за храна, работна облекло, 
хигиенни материали, както и съответната част от общите разходи за електрическа и топлинна 
енергия, вода и транспорт. Месечните разходи се намаляват с дарения и завещания от местни и 
чуждестранни физически и юридически лица, включително случаите на спонсорство, помощите от 
донорски програми и благотворителност. 
         (3) /Изм.-Р-ние № 323/27.01.2011г., влиза в сила от 01.02.2011г./ Дължимата такса се заплаща от 
личните доходи на лицето. 
         (4) /Отм.-Р-ние № 323/27.01.2011г./ 
         Чл.26. Таксите по този раздел се начисляват и събират от длъжностните лица в съответните 
заведения и се внасят в общинския бюджет до 10-то число, а тези по чл.25- до 25-то число на месеца, 
следващ месеца, за който се дължат. 
         Чл. 27. /Нов-Р-ние № 399/11.09.2018г./ Дължимите суми за неплатени такси се събират 
принудително от публични изпълнители при НАП по реда на чл. 163, ал. 3 от Данъчно-
осигурителния процесуален кодекс на основание чл. 162, ал. 2, т. 3 от ДОПК и чл. 81 от Закона за 
местните данъци и такси. Актовете за установяване на съответните общински публични вземания по 
този раздел се издават от кмета на общината или упълномощени от него длъжностни лица по чл. 166, 
ал. 2 от ДОПК, по предложение на директора на детската градина и управителя на ДСП 
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